
Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA” 

12 

_________________________________________________________________
ATO Nº 052-2022/2025  12 DE SETEMBRO DE 2022 
NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS 

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica 
do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
Legislação Maçônica,  

 RESOLVE 

Art. 1º - Nomear os RResp  IIr  a seguir designados para exercerem a função 
de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue:  

13ª REGIÃO MAÇÔNICA 

1º Distrito Maçônico 
VALDINEI SANCHES MARQUES ( L. 140 ) 

ARLS SAID FRANCIS  140  OURINHOS  
ARLS XX DE SETEMBRO  244 - OURINHOS 
ARLS SANTA CRUZ  395  SANTA CRUZ DO RIO PARDO  
ARLS WOLFGANG AMADEUS MOZART  419  OURINHOS 

2º Distrito Maçônico 
JOÃO OTÁVIO TREVISAN ARAUJO  ( L. 875 ) 

ARLS LIRIOS DO VALE  785  ASSIS 
ARLS SEMPER FIDELIS  875  ASSIS 
ARLS CAVALEIROS DA LUZ DE OURINHOS - 847  OURINHOS 

3º Distrito Maçônico 
JOÃO BATISTA DOS SANTOS  ( L. 668 ) 

ARLS ASSIS NAZARETH  147  ASSIS  
ARLS FÊNIX DO VALE  668  ASSIS  
ARLS HELIO LEME DE SIQUEIRA  899  ASSIS 

4º Distrito Maçônico 
ARCHIMEDES DIAS JUNIOR  ( L. 147 ) 

ARLS UNIÃO E FIDELIDADE - 79 - ASSIS  
ARLS MARCIO DUTRA - 455 - ASSIS  
ARLS CAVALEIROS DO PLANALTO - 212 - PALMITAL 



Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
Boletim Informativo Nº 1434 de 15/09/2022

 

13 
 

5º Distrito Maçônico 
ANTONIO CARLOS DE MELLO ELIAS  ( L. 611 ) 
 
ARLS ESTRELA DE AVARÉ  267  AVARÉ  
ARLS RENASCIMENTO DE ITAI  385 - ITAI  
ARLS VALE DO HERMON  372  PARANAPANEMA  
 
6º Distrito Maçônico 
PAULO HENRIQUE CICCONE  ( L. 267 ) 
 
ARLS COLUNAS DE CERQUEIRA CESAR  370  CERQUEIRA CESAR  
ARLS PHOENIX AVARÉ - 611 - AVARÉ  
ARLS ACÁCIA DE AVARÉ - 590 - AVARÉ  
 
 
Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação 
deste ATO.  
 
 
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 
Paulo, aos 12 (doze) dias do mês de setembro de 2022 E  V    
  
 
 
 
 
 
 
        JORGE ANYSIO HADDAD 
                                                           Grão-Mestre 
 
    WILMER BUCHEB 
 Gr  Secr  RRel  IInt  




